ДОГОВОР ПРОКАТА №______
       (лыж и лыжного оборудования)

г. Трубчевск                                                                                                "___"_____________ 20___ г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Трубчевская детско-юношеская спортивная школа», в лице директора Пулина Олега Егоровича, именуемое в дальнейшем "Арендодатель", с одной стороны, и гражданин (ка) ________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем "Арендатор" с другой стороны,  заключили договор о нижеследующем:
1.Предмет и общие условия договора

1.1.  По настоящему договору Арендодатель обязуется предоставить Арендатору за плату во временное        владение и пользование, следующее движимое имущество:
	№
	Наименование оборудования
	Кол-во
	Стоимость оценки единицы оборудования

	1.
	Беговые лыжи
	1 пара
	1656.77

	2.
	Лыжные ботинки
	1 пара
	1231.01

	3.
	Лыжные палки
	1 пара
	1273.22

1.2.   Общая оценочная стоимость имущества, предоставляемая, в прокат Арендатору по настоящему договору     составляет 4 161 рубль 00 копеек.

1.3.   Срок проката имущества составляет 1 час (60 минут). Период проката исчисляется с момента получения Арендатором имущества в прокат (с момента подписания сторонами Акта о передаче имущества в прокат) до возврата Арендатором имущества из проката (по момент подписания сторонами Акта о возврате имущества из проката) включительно. Дата и время передачи/возврата имущества фиксируется в акте приема-передачи и акте возврата.
1.4.  Срок действия настоящего договора: с момента его подписания до подписания сторонами Акта о возврате имущества о прокате.
1.5.   Стоимость услуги определяется согласно тарифам на платные услуги Постановления администрации Трубчевского  муниципального района от 19.05.2016г. № 411 «Об утверждении размера платы на дополнительные платные услуги  МАУДО «Трубчевская ДЮСШ», Постановления от 28.05.2019г. № 344 «Об утверждении размера платы на дополнительные платные услуги МАУДО «Трубчевская детско-юношеская спортивная школа».
1.6.    При предоставлении соответствующих документов согласно Положения  «Об организации деятельности   по оказанию дополнительных платных услуг в МАУДО «Трубчевская ДЮСШ» Заказчику предоставляется право на предоставление льгот и скидок предоставляемых при оказании платных услуг.
1.7.   Оплата за услугу производится через кассу МАУДО «Трубчевская ДЮСШ»  на основании договора  до начала тренировки.
1.8.  Имущество предоставляется Арендатору в прокат после оплаты Арендатором в кассу Арендодателя

        арендной платы единовременно в размере  100 руб., в соответствии с утвержденным прейскурантом.
2.Права и обязанности сторон.
2.1.   Арендодатель обязан в присутствии Арендатора проверить исправность сдаваемого в аренду имущества,   а также  ознакомить Арендатора с правилами эксплуатации имущества.

2.2.   Арендодатель обязан провести инструктаж по соблюдению техники безопасности.

2.3.   Арендатор вправе отказаться от договора проката в любое время.

2.4.  Арендатор обязуется пользоваться имуществом, предоставленным в прокат в соответствии с его   назначением, не закладывать, не сдавать его в поднаем, не производить разборку и ремонт предмета.

2.5.  Арендатор обязан вернуть предоставленное имущество в пригодном для эксплуатации состоянии, не   ухудшив его потребительских качеств и внешнего вида.

2.6. Текущий ремонт имущества, обусловленный его естественным износом, производится за счет Арендодателя.

2.7.    Арендатор несет ответственность за риск случайного уничтожения (утери) или случайного повреждения   предоставленного имущества.

2.8.  Арендодатель вправе досрочно расторгнуть договор, если Арендатор использует имущество не в соответствии с его назначением либо умышленно или по неосторожности ухудшает качество и потребительские свойства имущества. Арендодатель вправе отказать такому Арендатору в оказании услуги проката в будущем.

2.9. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором стороны должны руководствоваться действующим законодательством.
3.Действия сторон при выходе имущества из строя.
3.1. В случае выхода имущества из строя, Арендатор обязан немедленно уведомить Арендодателя об этом и вернуть имущество.

3.2. Неисправное имущество принимается Арендодателем по акту возврата с указанием его технического состояния.
3.3. При выходе предоставленного имущества, по вине Арендатора, при уничтожении (утере) имущества или частей его Арендатор возмещает Арендодателю его стоимость в соответствии с п.1 настоящего договора.

4.Порядок разрешения споров.

4.1. В случае возникновения спора о размере причиненных убытков вопрос разрешается в судебном порядке с привлечением при необходимости экспертизы. Оплата эксперта производится по решению суда.
5.Прочие условия

5.1. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон) имеющих одинаковую юридическую силу.

5.2. Арендатор согласен (на) на обработку (в том числе сбор, систематизацию, накопление, хранение, уничтожение, обновление, изменение, использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение) «Арендодателем» и уполномоченными им третьими лицами своих персональных данных (в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2006г. "О персональных данных" №152-ФЗ), указанных в настоящем договоре. При этом согласие Арендатора дается Арендодателю на весь срок действия договора и в течение пяти лет после окончания срока действия договора и может быть отозвано Арендатором в любой момент времени путем передачи  Арендодателю подписанного письменного уведомления.

5.3. Договор вступает в силу с момента подписания  и действует до исполнения сторонами всех своих  обязательств      по договору.
5.4.  Все положения настоящего Договора сторонам понятны полностью, возражений не имеется.
5. Реквизиты сторон

	       Арендодатель:

МАУДО «Трубчевская ДЮСШ»                                                                                                 242220, Брянская обл., г.Трубчевск,

ул.Урицкого, д.65

ОГРН 11532556016770

ИНН 3252007708 КПП 325201001

р/с 40701810600011000110

Отделение Брянск г. Брянск

Директор МАУДО «Трубчевская ДЮСШ»

_________________________/ О.Е.Пулин/

                                 МП

	Арендатор:
Ф.И.О. _______________________________________
Серия, номер паспорта, когда и кем выдан_______ ______________________________________________
______________________________________________
Адрес места жительства________________________
______________________________________________

Контактный телефон___________________________
_________________/____________________________
              подпись

Акт передачи Имущества в прокат

г. Трубчевск                                                                                        __ час. __мин. « ___» _____________ 2019 г.

Арендодатель  Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Трубчевская детско-юношеская спортивная школа»    передал, а Арендатор ______________________________________________ принял в прокат следующее Имущество:

	№
	Наименование Имущества
	Кол-во
	Ед. измерения

	1
	Беговые лыжи
	1
	пара

	2
	Лыжные ботинки
	1
	пара

	3
	Лыжные палки
	1
	пара

Имущество передано в исправном состоянии, работоспособность Имущества Сторонами проверена.

Подписанием настоящего Акта Арендатор подтверждает, что с правилами эксплуатации Имущества ознакомлен, претензий к Арендодателю не имеет.

Настоящий Акт передачи Имущества в прокат является неотъемлемой частью Договора проката № ____ от __.__.20 ___ г.

	Имущество передал

_________________________/________________/
	Имущество принял

__________________________ /_______________/

Акт о возврате Имущества из проката

г. Трубчевск                                                                                               __ час. __ мин. «___» ___________2019 г.

Арендодатель Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Трубчевская детско-юношеская спортивная школа» принял, а Арендатор _______________________________________________ вернул из проката следующее имущество:
	№
	Наименование Имущества
	Кол-во
	Ед. измерения

	1
	Беговые лыжи
	1
	пара

	2
	Лыжные ботинки
	1
	пара

	3
	Лыжные палки
	1
	пара

Имущество возвращено в следующем состоянии:

_______________________________________________________________________________________________
Фактический Период проката составил __1 час_(60 мин.)__.
Итого арендная плата за фактический Период проката составляет: __100___ рублей _00__ копеек.

Настоящий Акт о возврате Имущества из проката является неотъемлемой частью Договора проката № ____ от __. __.20 ___ г.

	Имущество принял

___________________________/____________/
	Имущество передал

__________________________/______________/